
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

О реализации профминимума в 2023-2024 

учебном году 

№ 331/1-А от 31.08.2023 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.08.2023 № ДГ-1773/05 

«Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования» (далее – Методические 

рекомендации), с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению 

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - Профминимум) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по реализации Профминимума в соответствии с 

Методическими рекомендациями с 01.09.2023. 

2. Определить уровень реализации Профминимума на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с Методическими рекомендациями – базовый (40 часов). 

3. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год до 

10.09.2023г. в соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума 

(Приложение 1). 

4. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Профминимума 

Зотову Н.К., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Ответственному за реализацию мероприятий Профминимума: 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся 

и педагогов, задействованных в профминимуме до 10.09.2023г.; 

- организовать работу по реализации мероприятий Профминимума в 

соответствии с планом профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

- осуществлять мониторинг реализации мероприятий Профминимума в 

течение 2023-2024 учебного года. 

6. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросу реализации Профминимума. 

7. Цурко О.В., зам. директора по АХЧ, разместить необходимую информацию 

и документы по реализации Профминимума на официальном сайте школы до 10.09.2023. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                             Маркова Сон Ок 

С приказом ознакомлены: 

______________________Н.К.Зотова 

______________________О.В. Цурко 


